
COPIA

COMUNE DI TAGLIO DI PO
PROVINCIA DI ROVIGO

N. 48 DEL 16-04-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

APPROVAZIONE P.E.G. 2018-2020. ASSEGNAZIONE DOTAZIONI DI BILANCIO
AI RESPONSABILI DEI SERVIZI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 19:55, presso questa

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno

Eseguito l’appello risultano:

   SIVIERO FRANCESCO SINDACO P

FIORAVANTI ALBERTO VICE SINDACO P

BOSCARO SILVIA ASSESSORE P

MARANGONI DAVIDE ASSESSORE P

PASETTO VERONICA ASSESSORE P

Assiste alla seduta il Sig.  VERONESE PIETRO Segretario Comunale.

Il Signor SIVIERO FRANCESCO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione n. 17 del Consiglio Comunale, in data 16/03/2018 è stato
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e relativi allegati;
Richiamato il D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;
Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 39 in data
23/12/2016 il quale, all’art. 15, testualmente recita:
Omissis…1.
Omissis…2.
Il Segretario Comunale, sulla base delle direttive impartite dalla Giunta durante gli incontri3.
finalizzati alla predisposizione del bilancio di previsione e delle proposte formulate dai
responsabili, negozia gli obiettivi e le risorse, nella valorizzazione dei rispettivi ruoli e connesse
responsabilità nonché nel rispetto del principio di trasparenza dei processi di pianificazione e di
programmazione dell’ente.
Al termine del processo di negoziazione il Segretario Comunale, in collaborazione con i4.
responsabili dei servizi e con l’organo esecutivo:
a) provvede a formulare gli obiettivi tenendo conto delle risorse complessivamente attribuite ai
programmi del Documento Unico di Programmazione;
b) elabora la proposta di piano esecutivo di gestione.

5.  La Giunta Comunale, previa verifica della congruità e della coerenza della proposta di piano
esecutivo di gestione con il DUP e con le direttive impartite, approva il piano esecutivo di gestione,
entro 20 giorni dall’approvazione del bilancio.
6. Nelle more dell’approvazione del nuovo Piano esecutivo di gestione, gli enti gestiscono le
previsioni di PEG incluse nell’ultimo documento approvato.
Visti in particolare gli artt. 13 e seguenti del Regolamento di contabilità;

Richiamati i contenuti del Documento Unico di Programmazione (DUP),  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 16/03/2018 per il triennio 2018-2020;
Richiamato l’art. 3 comma 1 lett. g-bis) del D.L.n.174/2012 che ha introdotto un nuovo comma
3-bis all’art. 169 del T.U. n. 267/2000 che testualmente prevede:
“3-bis. “Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di

programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato
degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della
performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono
unificati organicamente nel PEG.”;

Considerato che necessita, nelle more dell’approvazione del Piano Dettagliato degli Obiettivi e
Piano della Performance, assegnare agli attuali responsabili dei servizi le Risorse finanziarie
contenute nel Bilancio di Previsione 2018-2020;
Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2018/2020 e la relativa ripartizione degli
stanziamenti per missioni, programmi e macroaggregati di spesa e per tipologie di entrata;
Visto l’allegato A) denominato “Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 – Risorse Finanziarie
Assegnate” contenente la ripartizione delle risorse finanziarie per singola unità di previsione
classificata in capitoli ed in articoli per ciascun servizio con evidenziato ogni singolo centro di
responsabilità (coincidente con settori e staff) e, al suo interno, ogni singolo centro di gestione delle
risorse;
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs 267/2000;

D E L I B E R A

di assegnare le risorse finanziarie del bilancio 2018-2020 e le dotazioni di cassa relative al1)
2018 ai  responsabili dei servizi secondo quanto indicato nell’allegato A) denominato “Piano
Esecutivo di Gestione 2018-2020 – Risorse Finanziarie Assegnate” contenente la ripartizione
delle risorse finanziarie per singola unità di previsione classificata in capitoli ed in articoli per

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 16-04-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO



ciascun servizio con evidenziato ogni singolo centro di responsabilità (coincidente con settori e
staff) e, al suo interno, ogni singolo centro di gestione delle risorse;

2) di dare atto che, con proprio successivo provvedimento, verrà approvato anche il piano degli
Obiettivi ed il Piano della Performance, attualmente ancora in fase di elaborazione;

3) di trasmettere il presente provvedimento ai  responsabili dei servizi;

4) di dare atto che il presente provvedimento e relativi allegati sarà pubblicato sul sito web
comunale, nella Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs.33/2013.

Inoltre, stante l’urgenza, la deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

Allegati:
- Allegato A) “Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 – Risorse Finanziarie Assegnate”

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 16-04-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1°, DEL D.LGS 18.8.2000, N.267

OGGETTO

APPROVAZIONE P.E.G. 2018-2020. ASSEGNAZIONE DOTAZIONI DI BILANCIO
AI RESPONSABILI DEI SERVIZI.

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

        Il Responsabile del servizio
F.to VERONESE PIETRO

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile

        Il Responsabile del servizio
F.to Barbon Giovanna

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 16-04-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO



Il Vice Segretario Comunale
F.to RODELLA CINZIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ART. 134 C0MMA 3 D.LGS 18.8 2000 N. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità,
è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo on-line del Comune senza riportare nei primi dieci
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi Art. 134 comma 3 d.lgs 18.8 2000 n. 267.

Il Vice Segretario Comunale
F.to RODELLA CINZIA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to SIVIERO FRANCESCO F.to VERONESE PIETRO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.LGS 18.8.2000 N. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia
del presente verbale viene pubblicato il giorno 27-04-2018 all’Albo on-line ove rimarrà  per 15
giorni consecutivi.

Li 27-04-2018 Il Vice Segretario Comunale
F.to RODELLA CINZIA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li 27-04-2018 Il Vice Segretario Comunale
                                                                                                          Rodella Cinzia

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(ART. 125 D.LGS 18 8 2000 N. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 27-04-2018 giorno di
pubblicazione ai capigruppo consiliari.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 16-04-2018 - COMUNE DI TAGLIO DI PO


